



## Budget 2014 - Øvrige anlægsønsker (29,1 mio. kr.)

21. august 2013

Dette notat gennemgår de anlægsønsker, som indgår i budgetønsker til budget 2014, som ikke skyldes behov for øget eller bevarelse af eksisterende kapacitet, men som forvaltningen anbefaler, der bliver prioriteret.

Der er tale om følgende anlægsønsker:

Anlægsønske	Mio. kr. (2014 p/l)
Skolegårdsprojekter på Blågård og Peder Lykke skoler	8,0
Afhjælpning af støjproblemer/bedre akustik institutioner, FH/KKFO og klubber	5,1
Renovering af legepladser på skoler og institutioner	8,0
KKUs heltidstilbud, samling af Second Chance	8,0
<b>Øvrige anlægsønsker i alt</b>	<b>29,1</b>

### Eksekveringsparat?

	<b>JA / NEJ</b>
Udvalgsbehandlet	<b>NEJ</b>
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	<b>NEJ</b>

### Skolegårdsprojekter på Blågård Skole og Peder Lykke Skole (8 mio. kr.)

#### *Blågård Skole (4 mio. kr.)*

Med inspiration fra Guldberg Skole foreslås det, at skolegården på Blågårds Skole åbnes op for lokalområdet således, at der dannes et offentligt byrum med flere lege- og opholdsfaciliteter for lokalområdet. Skolen bliver dermed mere attraktiv og tydeligere i lokalbefolkningens bevidsthed, og projektet kan dermed medvirke til, at skolen bliver fravalgt af færre af distriktets forældre.

Det foreslås, at skolegården ved Blågård Skole omdannes til et mere alment byrum med fokus på lege- og opholdsfaciliteter for områdets børn, forældre og øvrige beboere. Som udgangspunkt lukkes Hans Tavsens gade for gennemkørende trafik ved skolen. Der etableres cykelsti bag skolen for at sikre trafiksikkerhed og tryghed. Det nye byrum/åbne skolegård disponeres med områder, der passer til børnenes forskellige alderstrin med leg, motorik og sanser samt med områder for ophold og uformelt møde mellem kvarters børn forældre og beboere.

Der ønskes afsat 4 mio. kr. til formålet.

#### *Peder Lykke Skolen (4 mio. kr.)*

Det foreslås at der etableres et grønt lege- og opholdsområde i Birketorget ved Peder Lykke Skolen. Projektet skal udføres i samarbejde med Områdeløft og TMF og har bl.a. til formål at åbne skolegården mod omverdenen samt at forbedre Peder Lykke Skolens

udearealer ved at inddrage en del af Birketinget. Der etableres dels et grønt område, dels indrettes der legeplads og boldbaner. Projektet kan gennemføres uanset om, det senere beslutes at udvide skolen.

Der ønskes afsat 4 mio. kr. til formålet. Det er endvidere forudsat, at Områdeløft og TMF hver bidrager med 1 mio. kr.

### **Afhjælpning af støjproblemer/bedre akustik institutioner, FH/KKFO og klubber (5,1 mio. kr.)**

Støj og dårlig akustik er de faktorer lærere og pædagoger tilskriver et dårligt arbejdsmiljø. Forvaltningen har gennemført et projekt, ”Plads til alle”, omkring mulighederne for at forbedre akustikken på 3 fritidshjem. De gode erfaringer fra dette projekt med at forbedre arbejds- og børnemiljø bør breddes ud til skoler og institutioner.

Der foreslås afsat 5,1 mio. kr. til formålet, som primært skal gå til akustikforbedrende tiltag. Dertil kan der i begrænset omfang være tale eksternt akustisk rådgivning. Forudsætningen for at institutionerne kan få del i midlerne vil være, at de gennemfører den samme pædagogiske og organisatoriske kortlægning, som deltagerne i Plads Til Alle, samt gennemfører støjreducerende tiltag inden for disse områder. Det forventes, at de 5,1 mio. kr. vil kunne skabe markante forbedringer på 30- 40 institutioner.

### **Renovering af legepladser på daginstitutioner og skoler/årligt behov (8,0 mio. kr.)**

Legepladserne på skoler og institutioner har et løbende behov for at sikre sikkerhed, vedligeholdelse og legeværdi. I 2012 og de foregående år blev der afsat et beløb i størrelsesordenen 8 – 9 mio. kr. Der blev ikke afsat midler i 2013. Det anbefales, at der afsættes i alt 8 mio. kr. i 2014 for at sikre, at der ikke af sikkerhedsmæssige grunde bliver nødvendigt at nedtage legeredskaber uden at kunne anskaffe nye redskaber. Det er BUF's vurdering, at det at holde legepladserne sikre er uomgængeligt og udtryk for rettidig omhu

### **Københavns Kommunes Ungdomsskoles heltidstilbud, samling af Second Chance (8,0 mio. kr.)**

Der er udarbejdet fire modeller, hvoraf model C har to varianter, model C1 og model C2.

Udgiftsspændet er fra 8,0 mio. kr. til 114,0 mio. kr. En Samlokalisering af Ungdomsskolens heltidstilbud, Second Chance, Byhøjskolen og Dagkursus, beløber sig til 114,0 mio. kr. i model A.

Model A er med 114,0 mio. kr. imidlertid relativ omkostningstung, hovedsagelig som følge af Bispebjerg Skoles genopretningsefterslæb. Det samme gælder model B, C1 og C2.

Der er et pressende behov for at samle Second Chance så hurtigt som muligt. Forvaltningen indstiller derfor model D, hvor bagbygning indrettes med tilfredsstillende forhold for Second Chance.

Model D efterlader dog stadigvæk store bygningsmæssige- og lokalemæssige udfordringer og vedligeholdelseefterslæb for ungdomsskolen. Forvaltningen er opmærksom på dette, og forvaltningen vil følge udviklingen nøje fremover med henblik på forslag til udbedring

Tabell: Modeller for KKUs indplacering på Bispebjerg Skole

Model	Indhold	KKUs prioritering	Beløb Mio. kr.	Bemærkninger
A	Nye Veje, Byhøjskolen, Second Chance, Dagkursus	2	114,0	Samler alle heltidstilbud
B	Byhøjskolen, Second Chance, Dagkursus	3	114,0	Nye Veje uændret. Udvidelsesmuligheder, da f.eks. Second Chance kan udvides
C1	Second Chance	5	52,2	Nye Veje, Byhøjskolen og Dagkursus uændret. Kun bagbygning anvendes. Behov for at istandsætte Kapelvej 44 (Byhøjskolen) uløst
C2	Second Chance, Kapelvej 44 (Byhøjskolen)	4	92,8	Nye Veje, Byhøjskolen og Dagkursus uændret. Kun bagbygning anvendes.
D	Second Chance, samling på Bispebjerg.	1	8,0	Nye Veje, Byhøjskolen og Dagkursus uændret. Kun bagbygning anvendes. Bagbygning indrettes med tilfredsstillende forhold for Second Chance KKUs vedligeholdelsesmæssig efterslæb tilbagestår.

### Periodisering af anlægsudgifterne

I den følgende tabel er anlægsudgifterne til de beskrevne projekter periodiseret over perioden 2014 og 2015. Af tabellen fremgår desuden hvor stor en del af udgifterne, der forventes overført til KEjd.

#### Anlægsudgifter

1.000 kr. – 2014 p/l	2013	2014	2015	I alt	*
<b>Skolegårdsprojekter på Blågård og Peder Lykke Skoler</b>					
- Forprojektering				0	*
- Anlæg		4.000	4.000	8.000	
<b>Anlægsudgifter i alt</b>		<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	8.000	
<b>Heraf til KEjd</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	0	
<b>Afhjælpning af støjproblemer/bedre akustik institutioner FH/KKFO og klubber</b>					
- Forprojektering				0	
- Anlæg		5.100		5.100	
<b>Anlægsudgifter i alt</b>		<b>5.100</b>		5.100	*
<b>Heraf til KEjd</b>		<b>0</b>		0	
<b>Renovering af legepladser på skoler og institutioner</b>					
- Forprojektering				0	
- Anlæg		8.000		8.000	
<b>Anlægsudgifter i alt</b>		<b>8.000</b>		8.000	*
<b>Heraf til KEjd</b>		<b>0</b>		0	
<b>Midlertidig samling af Second Chance</b>					
- Forprojektering				0	
- Anlæg		8.000		8.000	
<b>Anlægsudgifter i alt</b>		<b>8.000</b>		8.000	*
<b>Heraf til KEjd</b>		<b>0</b>		0	

Note: \*-markeringer betyder at bevillingen i 2014 eller 2013 ønskes givet som anlægsbevilling ved budgetårets start.

På nuværende tidspunkt er de forventede serviceudgifter til de beskrevne projekter ikke opgjort. Der er heller ikke udarbejdet detaljerede tidsplaner, for projekternes gennemførelse.